
Тульская область
Муниципальное образование Куркинский район

Администрация

Постановление

От 25.12.2024г. № 743

Об определении мест размещения площадок для выгула 
собак на территории муниципального образования рп. 

Куркино Куркинский район 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», с Решением Собрания депутатов муниципального образования р. п. 
Куркино Куркинского района Тульской области от 29.12.2017 № 26-1 «Правила 
благоустройства территории муниципального образования р.п. Куркино Куркинского 
района», на основании Устава муниципального образования Куркинский район 
Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места размещения площадок для выгула собак на 
территории муниципального образования рп. Куркино Куркинский район 
(приложение).

1.1. Определить МКУ «СХО» - органом, ответственным за организацию работы 
по созданию и обеспечению поддержания технического и санитарного состояния 
площадок для выгула собак на территории муниципального образования рп. Куркино 
Куркинский район. 

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и 
общественными организациями Администрации муниципального образования 
Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский 
район в информационной телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава Администрации
муниципального образования                                                                 Г.М. Калина
Куркинский район



Приложение 
к постановлению администрации

муниципального образования
Куркинский район

от 25.12.2024г. № 743

Места размещения площадок для выгула собак на территории муниципального 
образования рп. Куркино Куркинский район

№ п/п Местонахождения площадки для выгула 
собак

Координаты точек

1. Тульская область, Куркинский район, рп. 
Куркино, в районе ул. Красноармейской 

53.435189 N 38.674289

2. Тульская область, Куркинский район, рп. 
Куркино, в районе ул. Привокзальной и ул. 
Сахзаводской (бывший аэродром)

53.42098 N 38.64001

3. Тульская область, Куркинский район, рп. 
Куркино, в районе ул. Западной

53.43278 N 38.65355








